
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

8. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(leden – březen 2020) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru se v tomto období uskutečnilo jedno, a to 26. 2. 2020. Na tomto 
jednání byly projednány cíle navržené pracovními skupinami k jednotlivým prioritám do 2. 
aktualizace Strategického rámce MAP II. Vhodně zvolenou metodou prioritizace stanovili členové 
Řídícího výboru pořadí důležitosti jednotlivých priorit (Dohoda o prioritách) a vybrali ty z nich, které 
budou rozpracovány do Akčního plánu na období 07/2020 – 12/2021. Na tomto jednání byla dále 
schválena finální podoba dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. Aktualizovány byly také 
dokumenty Organizační struktura, Seznam relevantních aktérů a Seznam a popis evaluací.  

PRACOVNÍ SKUPINY  

Všechny pracovní skupiny se sešly v uvedeném období jednou, a to v lednu 2020. Na 
lednovém setkání projednávaly priority a cíle ke 2. aktualizaci Strategického rámce MAP II a 
připomínkovaly finální podobu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II. Na jednáních se 
diskutovala i odborná témata jako jsou matematické hry, hry v literatuře a českém jazyce nebo 
mechanické a elektromechanické stavebnice používané ve výuce. PS zaměřená na financování 
projednala aktuální novinky týkající se Šablon III a PS pro rozvoj sociálních a občanských kompetencí 
dětí a žáků, regionální identity a pro rozvoj potenciálu každého žáka pracovala na tvorbě pracovních 
listů zaměřených na regionální identitu.  

VÝSTUPY 

Na devátém jednání Řídícího výboru byla aktualizována Dohoda o prioritách, schválena 
finální podoba Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání II, schválena aktualizovaná verze 
dokumentů Organizační struktura, Seznam relevantních aktérů a Seznam a popis evaluací.   

DOHODA O PRIORITÁCH  

Dokument obsahuje seznam priorit, které budou zařazeny do Strategického rámce MAP II, a 
to včetně jejich pořadí dle důležitosti, kterou jednotlivým prioritám určil Řídící výbor.  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

Na dokumentu aktivně spolupracovalo téměř dva roky všech padesát základních 
a mateřských škol z Domažlicka a Horšovskotýnska.  Vytvořily tak společnou vizi vzdělávání v území, 
identifikovaly zásadní problémy, které školy tíží, a zároveň nabídly řešení v podobě konkrétních 
aktivit a projektových záměrů.  



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

Dokument obsahuje kapitolu zaměřenou na řízení procesu MAP II, dále analytickou a 
strategickou část, jejíž součástí je Strategický rámec platný od 01/2020, implementační část a Akční 
plán na období 04/2019 – 06/2020.  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAP II VE SO ORP DOMAŽLICE A VE SO ORP  HORŠOVSKÝ TÝN, 

VERZE III 

Dokument popisuje rozdělení rolí a pravomocí mezi Řídícím výborem (ŘV), Realizačním týmem 

(RT) a pracovními skupinami (PS).  Dále zmiňuje jmenovité složení jednotlivých pracovních orgánů. 

V rámci verze III došlo k aktualizaci složení členů ŘV, PS i RT a doplněny byly harmonogramy jednání 

na rok 2020. 

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ VE SO ORP DOMAŽLICE A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN, 
VERZE II 

Cílem dokumentu Identifikace dotčené veřejnosti - Seznam relevantních aktérů je 

identifikovat a konkretizovat zapojenou veřejnost. Dokument obsahuje výčet organizací s vyznačením 

těch, které potvrdily zájem o aktivní spolupráci v projektu (členství v Řídícím výboru či pracovních 

skupinách). V rámci verze II došlo k aktualizaci seznamu všech aktérů a jejich zapojení do MAP II.  

SEZNAM A POPIS EVALUACÍ MAP II VE SO ORP DOMAŽLICE A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN, 
VERZE III 

Dokument specifikuje seznam plánovaných evaluací, jejich témata a cíle a dále upřesňuje 

harmonogram realizace jednotlivých evaluací. Zahrnuje sebehodnotící zprávy, monitorovací zprávy a 

evaluační zprávy. V rámci verze III došlo k aktualizaci dotazníku v rámci přílohy č. 7.  

Všechny výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách www.map.masceskyles.cz.  
 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

 V průběhu ledna až března proběhlo 6 vzdělávacích aktivit, které byly určeny jak pedagogům, 
tak rodičům, dětem a široké veřejnosti. Akce Finanční gramotnost do škol proběhla opakovaně – 
jednak na Základní škole Horšovský Týn a jednak na Základní škole Domažlice. Zhodnocení průběhu 
akcí je k dispozici na našich webových stránkách.   

 Seminář „Učíme se venku“ 
 Seminář „Sociální sítě a kybergrooming“  
 Seminář „Nebezpečí internetu a kyberšikana“ 
 Akce „Finanční gramotnost do škol“ 
 Seminář „Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost nejen v hodinách češtiny“ 
 Seminář „Dílna nápadů pro rozvoj matematické gramotnosti“ 

 
Zájemcům o aktuální informace o našich vzdělávacích akcích, jednáních pracovních skupin, ale i 

novinkách v oblasti dotačních výzev či zajímavé články z oblasti školství nabízíme náš facebookový 

profil MAP ORP Domažlice, ORP Horšovský Týn II. 

http://www.map.masceskyles.cz/

